ANO V • EDIÇÃO N° 766• ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

1

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................ 1

PORTARIA N.º 101 DE 25 DE MARÇO DE 2025 ................ 1

ATO N.º 082/2025 – NOMEAÇÃO .................................... 1

ATO N.º 084/2025 – NOMEAÇÃO .................................... 1

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS .......................... 2

EXTRATO DE CONTRATO 162/2025 ................................. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N.º 101 DE 25 DE MARÇO DE 2025

“ oncede gratificação que especifica e dá outras

providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ABREULANDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme

anexo III da Lei 239/2022 e a Lei Orgânica do Município de

Abreulandia - TO:

RESOLVE:

Art. 1º - CONCEDER ao Servidor IRISMAR NUNES DE SOUZA,

ocupante do cargo em comissão de DIRETOR DE ESPORTE E

LAZER, matrícula n.º 3522, Gratificação de função de 25%

(vinte e cinco por cento), sobre seu vencimento, para exercer a

função, no quadro da Secretaria Municipal de Educação,

Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, aos vinte e cinco (25) dias do mês de março de 2025.

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATO N.º 082/2025 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o

disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de

Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear o Senhor  VANY ALMEIDA DOS SANTOS para exercer o

cargo comissionado de DIRETOR DE AGRICULTURA, com

lotação no Secretaria Municipal de Agricultura a partir de dez

de março de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, aos dezessete (17) dias do mês de março(03) do ano

dois mil e vinte e cinco (2025).

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

ATO N.º 084/2025 – NOMEAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ABREULÂNDIA, ESTADO DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e conforme o

disposto no art. 71, inciso XII da Lei Orgânica do Município de

Abreulândia-TO, resolve:

NOMEAR:

Nomear o Senhor PAULO HENRIQUE DE SOUZA WANDERLEY

para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR III, com lotação

no Gabinete do Prefeito, a partir de vinte e quatro de março de

2025.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição nº 767

• Ano V • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021 • Abreulândia - TO, terça-feira, 25 de março de 2025.

ANO V • EDIÇÃO N° 766• ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 25 DE MARÇO DE 2025.

DO U ENTO A  INADO DI ITAL ENTE  ON OR E    N          DE              UE
IN TITUI A IN RAE TRUTURA DE   A E    BLI A  BRA ILEIRA   I   BRA IL

                  UNI   IO DE ABREULÂNDIA   A    O   LO E   I UEIREDO    N
 ENTRO    E               ONE                      ABREULANDIA TO  O  BR

2

Gabinete do Prefeito do Município de Abreulândia, Estado do

Tocantins, aos vinte e quatro (24) dias do mês de março do ano

dois mil e vinte e cinco (2025).

Manoel Francisco de Moura

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMVÊNIOS

EXTRATO DE CONTRATO 162/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

ABREULÂNDIA, Pessoa jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ n.º 30.047.887/0001-34, com sede

administrativa na Rua Germiniano Cunha, s/n, centro,

Abreulândia/TO.

CONTRATADO:  LETICIA SIQUEIRA NASCIMENTO MONTELO,

brasileira(o), casada, portador(a) do RG n.º 18.662.608

PC/MG, inscrito(a) no CPF sob o  n.º 125.340.166-79,  residente

e domiciliado na Rua 13, s/nº, centro, Abreulândia/TO.

VALOR: R$ 6.072,00 ( seis mil  e setenta e dois reais), dividido

em 4 parcelas mensais e sucessivas de R$ 1.518,00 (mil e

quinhentos e dezoito reais)

VIGÊNCIA: De 25 de março de 2025 a 30 de junho de 2025

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N° 181/2019 de 19 de fevereiro de

2019 e com o Art. 37, IX da Constituição Federal c/c o Art. 90,

IX da Constituição Estadual.

		2025-03-25T16:03:27-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180